
KUPNÍ SMLOUVA 

č. kupujícího 

74/2016 

č. prodávajícího  

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších 

předpisů, kterou uzavřely tyto smluvní strany 

Článek I. 

Smluvní strany: 

1.  Česká republika - Ministerstvo vnitra 

Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Kontaktní adresa:   

IČ: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

Zastoupený: ředitelem IOO L. Bohdaneč 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Kontaktní osoba:  

Telefon:  

Email:  

(dále jen „kupující“) 

a 

2. ComArr, spol. s r.o. 
Sídlo:  Tolarova 291, 533 51 Pardubice 
IČO:   15050084 
DIČ:   CZ15050084 
Jejímž jménem jedná:  RNDr. Pavel Heřman, jednatel společnosti 
Bankovní spojení: KB Pardubice 
Číslo účtu:  376446561/0100 
Kontaktní osoba: Roman Růžek 
Telefon:   
e-mail:    
 
Firma zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové, oddíl C, vložka 449. 
 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

 

 



2 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných 

kupujícímu zboží, specifikované v čl. III. této smlouvy a převést na kupujícího 

vlastnické právo k tomuto zboží. 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 01. 

12. 2016. 

 

Článek III. 

Zboží, předání zboží, vady zboží 

1. Předmětem této smlouvy je Dodávka výpočetní techniky viz příloha (dále jen 

„zboží“). 

2. Zboží musí být způsobilé pro použití k obvyklému účelu a splňovat podmínky 

technických, bezpečnostních norem a právního řádu České republiky. 

3. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku 

VI. této smlouvy. 

4. Prodávající k dodávce vyhotoví protokol o předání a převzetí zboží (dále jen 

„protokol“) ve 3 (třech) vyhotoveních, který bude po předání zboží podepsán oběma 

smluvními stranami. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení 

protokolu, třetí vyhotovení přiloží prodávající k faktuře. 

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 

v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takových případech 

kupující důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to 

nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od původního termínu předání zboží. 

6. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Článek IV. 

Doba a místo dodání, předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 9. prosince 2016. 

2. Místem dodání je MV - GŘ HZS ČR, Institut ochrany obyvatelstva Lázně 

Bohdaneč, Na Lužci 204, 533 41 Lázně Bohdaneč. 

3. Prodávající se zavazuje telefonicky informovat osobu oprávněnou k převzetí zboží 

o termínu dodání zboží nejméně 5 dní předem. 

4. Zboží bude dodáno dnem převzetí zboží oprávněnou osobou kupujícího po 

potvrzení předávacího protokolu v místě dodání. K převzetí zboží a k podpisu 



3 

 

protokolu je oprávněn xxx. 

 

 

 

Článek V. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od 

prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 

prodávajícího. 

 

 

Článek VI. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Okamžikem uskutečnění dodávky zboží v místě dodání vznikne prodávajícímu 

právo fakturace podle skutečně dodaného a převzatého zboží. Faktura musí 

obsahovat náležitosti podle § 26-35 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 Cena zboží je stanovena ve výši:                199 800,00 Kč 

 sazba 21% DPH, Kč     41 958,00 Kč 

 Celková cena s DPH                                                              241 758,00 Kč             

Slovy celkem (Dvěstěčtyřicetjedentisícsedmsetpadesátosmkorun českých 

s DPH). 

 

 Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí 

zboží (dopravu do místa plnění, skladování, balné, zprovoznění, zaškolení obsluhy 

atd.) Sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

 Cena bude zaplacena na základě faktury (ve dvou vyhotoveních) vystavené 

prodávajícím v českém jazyce po převzetí zboží kupujícím. 

 

2. Fakturace po splnění požadovaných podmínek dodávky se uskuteční na adresu: 

 MV - GŘ HZS ČR Institut ochrany obyvatelstva, Na Lužci 204, 533 41 Lázně 

Bohdaneč; 

 na faktuře jako odběratel bude uvedeno: 

Česká republika - Ministerstvo 

vnitra 

Nad Štolou 936/3 



4 

 

170 34 Praha 7 

zastoupené - kontaktní adresa příjemce: 

MV - GŘ HZS ČR Institut ochrany 

obyvatelstva 

Na Lužci 204 

533 41 Lázně Bohdaneč 

3. Prodávající je povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu v českém 

jazyce potvrzeného oprávněnou osobou kupujícího. 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 14 (čtrnácti) 

kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. V případě pochybností se 

má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. 

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní 

ceny z bankovního účtu kupujícího. 

6. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, 

není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží a může 

zboží vrátit. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti 

faktury v délce 14 (čtrnácti) kalendářních dnů. 

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží 

nebo jeho části. 

8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 

fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, právním řádem ČR 

nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen nově vyhotovit 

fakturu. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 

Okamžikem doručení nové faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 

do 60 (šedesáti) kalendářních dnů. Prodávající je povinen doručit kupujícímu novou 

fakturu do dvou pracovních dnů ode dne doručení vrácené. 

 

 

 

Článek VII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. III. a IV. ze strany 

prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží 

nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží 

bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po 

sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH 

dle příslušné faktury za každý, byť i započatý, den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode 



5 

 

dne jejich uplatnění. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 

náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně 

dodat zboží. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 

odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a)  prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než jeden měsíc; 

b)  neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VIII.; 

c)  postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 

6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 

a)  vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b)  insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek 

prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c)  prodávající vstoupí do likvidace. 

7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 

šedesát (60) kalendářních dní. 

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 

se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty. 

 

 

Článek VIII. 

Záruka a sankce za její nedodržení 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data 

předání kupujícímu. 

2. Reklamace vad musí být provedena bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu kupující 

zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě. Na písemné ohlášení vad je 

prodávající povinen odpovědět do 2 (dvou) pracovních dnů od dne doručení. Pokud 

tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad uvedeným v ohlášení. 

3. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě do 20 dnů 

od doručení reklamace kupujícího nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše 

uvedená lhůta nebyla přiměřená. S odstraňováním vad v záruční době bude započato 

nejpozději do 5 pracovních dnů od nahlášení vady. 

4. V případě nedodržení termínu odstranění vad dle odstavce 3. tohoto článku 

smlouvy, je prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000,- 

Kč za každý, byť i započatý den prodlení. 



6 

 

 

Článek IX. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 

změnu údajů v záhlaví smlouvy. 

2. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle smlouvy uchovávat 

nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo k 

zaplacení ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle smlouvy, a to 

zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

3. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 

bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při 

vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením smlouvy. 

4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 

 

 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do doby splnění závazků kupujícím a 

prodávajícím. Tato smlouva může být ukončena odstoupením kupujícího od 

smlouvy, které kupující oznámí prodávajícímu písemně nejpozději do 30 

kalendářních dnů od převzetí zboží. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem 

doručení písemného oznámení prodávajícímu na adresu uvedenou v čl. I. této 

smlouvy. 

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. této smlouvy jsou oprávněny 

k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či 

zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

4. Smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy, 

budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 

před příslušným českým soudem podle práva České republiky. 

6. Smluvní vztahy neupraveny touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, 

přednostně příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 7 stran, vše ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva 

obdrží kupující a jeden prodávající. 

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 



7 

 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 

smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – 2 strany. 

 

 

 

V Pardubicích dne: V Lázních Bohdaneč dne: 

 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

___________________________   ___________________________ 

RNDr. Pavel Heřman        

jednatel společnosti                 ředitel IOO L. Bohdaneč 

  



8 

 

Příloha č. 1 

Technická specifikace – Výpočetní technika: 

 

Popis Počet Prodej/ks Prodej/ks 

Fujitsu 27´´ P27T-7 UHD 3840x2160 / 20000:1 / 5ms / 350cd / HDMI / 
DP / 2xUSB 2 

  13 550,00 
Kč            27 100,00 Kč  

Fujitsu 24´´ B24T-8-TE B-Line 23,8”(61 cm) / Wide LED / 1920x1080 / 
20M:1 / 5ms / 250 cd / m2 / DP / DVI / VGA / height adjust / EU cable / 
grey 4    3 900,00 Kč            15 600,00 Kč  

HP ProBook 430 G3 i5-6200U 13.3 HD 4GB 256SSD+volny DVD 
backlitKB FP W7P+W10P 1 

  17 500,00 
Kč            17 500,00 Kč  

Intel Core i5 6200U Skylake, 13.3" LED 1366x768 antireflexní, RAM 4GB 
DDR3L, Intel HD Graphics 520, M.2 SSD 256GB, WiFi, Bluetooth 4.0, 
webkamera, USB 3.0, HDMI, čtečka otisků prstů, podsvícená klávesnice, 
4článková baterie, WinPro10+Win7Pro       

HP 4GB DDR4-2133 SODIMM 1       800,00 Kč                800,00 Kč  

Rozšířená záruka 5 let na místě (bez vracení disků) 1    4 900,00 Kč             4 900,00 Kč  

LIFEBOOK E556 non-vPro 2 
  33 500,00 

Kč            67 000,00 Kč  

Base unit, supports Dual Channel DDR4 2133MHz PC17000 RAM (2 DIMM 
slots). Modular bay concept for optical drive, 2nd hard disk (S-ATA-II) or weight 
saver. Mobile Intel® HD520 integrated graphics, S-ATA III interface for internal 
HDD, 10/100/1000 MBit, Realtek High Definition Audio, LED Status display, 
application buttons, Kensington Lock connector.  Interfaces: 1x Smart Card 
Reader (optional), 1x SD Card reader, 1x VGA, 1x Displayport, 3x USB 3.0 (1 
with anytime charging functionality), 1x RJ45 for LAN, 1x audio in, 1x audio 
out, docking connector.  >> Please do not forget to configure the AC Adapter 
(65W for system; 80 & 90W for portrep), AC Cable & 1st Battery extra.  >> 
Please as well check out the numerous accessories, such as Sleeve Cases, 
Port replicators, extra batteries, ...       
Serial Port   1 
39.6 cm (15.6') FHD compound LED 1 
Intel Core i7-6500U up to 3.1GHz 4MB 1 
8 GB DDR4 2133 MHz 1 
DVD Super Multi (reader/writer) 1 
SSD SATA III 256GB high speed 1 
Intel Wireless-AC8260 ac incl. BT 1 
Antennas for UMTS/LTE 1 
2x digital array mic & HD cam 1 
Fingerprint sensor & software 1 
3pin AC Adapter 19V/90W 1 
1st Battery 6cell 72Wh (6,700mAh) 1 
Keyboard black w/ TS 10key CZ/SK/US 1 
License Win10 Pro 1 
SP 5y OS,9x5,NBD Rec 1 
HDD Service Pack - nevracení pevných disku 1 

      



9 

 

ESPRIMO P556/E85+ 3 
  22 300,00 

Kč            66 900,00 Kč  

ESPRIMO P556/E85+  BASE UNIT with Mainboard D3400 (µATX);   
CHIPSET: Intel®H110; MEMORY: 2 DIMM slots (DDR4, 2133 MHz) with max. 
32 GB, dual channel support (for dual channel performance 2 memory modules 
have to be ordered, capacity per channel has to be the same); GRAPHICS 
onboard: Intel® HD Graphics 530, Intel® HD Graphics 510;   AUDIO: Realtek 
ALC671; LAN: 10/100/1000 Mbit/s, Realtek RTL8111G;   SLOTS: 2x PCIe 2.0 
x1, 1x PCIe 3.0 x16  DRIVE bays: 1x 3.5-inch external, 2x 3.5-inch internal, 1x 
5.25-inch external;   POWER SUPPLY: 280W max output;  INTERFACES:   
Front: 1x Audio headphone, 1x Audio microphone, 2x USB 2.0 and/or 2x USB 
3.0 (optional);  Rear: 1x DisplayPort, 1x DVI-D, 2x USB 2.0, 2x USB 3.0, 1x 
LAN(RJ45), 2x PS2; 1x Audio line-in, 1x Audio line-out, 1x VGA via adapter 
card optional;  Internal: 2x USB 2.0; 1x eSATA (optional);  Fujitsu DeskView 
Client, Fujitsu DeskView Instant BIOS management; Fujitsu Workplace Protect, 
Fujitsu Workplace power and communication settings  Optional:  mouse, 
keyboard;       
Core i5-6500 1 
8GB DDR4-2133 2 
VGA extension card 1 
DVD SuperMulti SATA 1 
SSD SATA III 256GB 1 
HDD SATA III 1000GB 7.2k 1 
Upgrade front connectors to USB 3.0 1 
Country kit without power cord (INT) 1 
License - Windows 10 Pro 1 
Optical USB mouse black 1 
SP 5y OS,9x5,NBD Rec 1 
SP HDD Ret. for Warranty or SLA duration 2 

      

Kč bez DPH       199 800,00 Kč  

DPH 21%         41 958,00 Kč  

Kč s DPH       241 758,00 Kč  

 

 

 

 

V Pardubicích dne: V Lázních Bohdaneč dne: 

 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

___________________________   ___________________________ 

RNDr. Pavel Heřman        

jednatel společnosti                   ředitel IOO L. Bohdaneč 

 


